

総務委員会議案説明資料

令和2年12月7日

件名	頁
1 第128号議案 本庁舎構内電話交換装置の購入について	2
2 第137号議案 足立区公契約条例の一部を改正する条例	3
3 第138号議案 (仮称)花畑人道橋整備工事(2期)請負契約	5
4 第139号議案 学校ICT児童・生徒用タブレットPCの購入について	7
5 第140号議案 学校ICT児童・生徒用タブレット充電保管庫の購入(R2債務)について	8

(総務部)

第 1 3 7 号 議 案 説 明 資 料

令和 2 年 1 2 月 7 日

件 名	足立区公契約条例の一部を改正する条例
所管部課名	総務部 契約課
内 容	<p>1 概要</p> <p>条例で設置する公契約等審議会において調査、審議する事項が多様化、複雑化しており、このことに対応できる人材を委員に委嘱するため、条例の一部を改正する。</p> <p>2 改正内容（詳細は、別紙・新旧対照表のとおり）</p> <p>（1）足立区公契約等審議会の委員の数を 3 人から 5 人以内に変更する。</p> <p>（2）条例改正後新たに委嘱される委員の任期を、現に委嘱されている委員の任期と合わせるための経過措置の規定を置く。</p> <p>3 施行年月日</p> <p>条例公布の日から施行する。</p>
今後の方針	

足立区公契約条例 新旧対照表 (案)

改正前	改正後
<p>(公契約等審議会)</p> <p>第16条 (略)</p> <p>2 (略)</p> <p>3 公契約等審議会は、委員<u>3人</u>で組織する。</p> <p>4～6 (略)</p> <p>付則 (略)</p>	<p>(公契約等審議会)</p> <p>第16条 (略)</p> <p>2 (略)</p> <p>3 公契約等審議会は、委員<u>5人以内</u>をもって組織する。</p> <p>4～6 (略)</p> <p>付則 (略)</p> <p>付則</p> <p><u>(施行期日)</u></p> <p>1 この条例は、公布の日から施行する。</p> <p><u>(経過措置)</u></p> <p>2 この条例の施行に伴い新たに委嘱される足立区公契約等審議会の委員の任期は、改正後の足立区公契約条例第16条第5項本文の規定にかかわらず、令和3年12月9日までとする。</p>

第 1 3 8 号 議 案 説 明 資 料

令和 2 年 1 2 月 7 日

件 名	(仮称) 花畑人道橋整備工事 (2期) 請負契約
所管部課名	総務部 契約課
内 容	<p>1 契約の相手方 株式会社大達土木 代表取締役 藤井 正裕 東京都江戸川区西篠崎二丁目 2 4 番 1 1 号</p> <p>2 契約金額 1 9 5, 5 4 7, 0 0 0 円 (落札率 8 7. 2 4 %)</p> <p>3 契約方法 条件付一般競争入札</p> <p>4 契約番号 2 足総契契第 0 1 0 4 7 2 号</p> <p>5 工 期 令和 4 年 3 月 2 5 日</p> <p>6 工事場所 足立区花畑五丁目 6 番から草加市瀬崎四丁目 4 番先 ※別紙のとおり</p> <p>7 工事内容</p> <p> (1) 桁製作工 3 2. 5 m</p> <p> (2) 橋梁塗装工 一式</p> <p> (3) 橋梁組立工 一式</p> <p> (4) 橋梁架設工 (鋼・コンクリート合成床版) 3 2. 7 m</p> <p> (5) 右岸取付道路工 (投影延長及び箇所)</p> <p> ア 橋梁延長方向 約 1 3 m (階段 1 箇所含む)</p> <p> イ 橋梁直角方向 約 2 2. 5 m (スロープ)</p> <p> ウ 鋼製階段設置 2 箇所</p> <p> (6) 防護柵等設置工 一式</p> <p> (7) 照明設置工 3 灯</p> <p> (8) 舗装工・舗装塗装工 一式</p> <p>8 そ の 他</p> <p> (1) 仮契約年月日 令和 2 年 1 1 月 2 0 日</p> <p> (2) 入札・開札年月日 令和 2 年 1 1 月 1 9 日</p> <p> (3) 入札参加事業者数 4 者 (辞退 2 者)</p> <p> (4) 予定価格 2 2 4, 1 4 1, 5 0 0 円 (事後公表)</p> <p>※契約金額、予定価格には消費税を含む。</p>
今後の方針	



第 1 3 9 号 議 案 説 明 資 料

令和 2 年 1 2 月 7 日

件 名	学校 I C T 児 童 ・ 生 徒 用 タ ブ レ ッ ト P C の 購 入 に つ い て
所管部課名	総務部 契約課
内 容	<p>1 契約の相手方 東日本電信電話株式会社 東京事業部 取締役東京事業部長 中江 康二 東京都港区港南一丁目 9 番 1 号</p> <p>2 契約金額 1, 3 4 2, 4 4 0, 0 0 0 円 (落札率 6 2. 8 1 %)</p> <p>3 契約方法 公募型指名競争入札</p> <p>4 契約番号 2 足総契契第 0 2 2 2 2 9 号</p> <p>5 納 期 限 令和 3 年 3 月 3 0 日</p> <p>6 納 入 場 所 政策経営部情報システム課指定場所</p> <p>7 契約内容 区内小・中学校の児童・生徒用タブレット P C 3 0, 0 0 0 台等を 購入する。</p> <p>8 そ の 他 (1) 仮契約年月日 令和 2 年 1 0 月 3 0 日 (2) 入札・開札年月日 令和 2 年 1 0 月 2 9 日 (3) 入札参加事業者数 1 5 者 (予定価格超過 1 者、辞退 9 者、不参加 1 者) (4) 予定価格 2, 1 3 7, 3 0 0, 0 0 0 円 (事後公表)</p> <p>※契約金額、予定価格には消費税を含む。</p>
今後の方針	

第 1 4 0 号 議 案 説 明 資 料

令和 2 年 1 2 月 7 日

件 名	学校 I C T 児 童 ・ 生 徒 用 タ ブ レ ッ ト 充 電 保 管 庫 の 購 入 (R 2 債 務) について
所管部課名	総務部 契約課
内 容	<p>1 契約の相手方 株式会社大塚商会 LA事業部公共グループ グループ長 臼田 誠 東京都千代田区飯田橋二丁目 1 8 番 4 号</p> <p>2 契約金額 6 9 , 5 7 7 , 8 6 0 円 (落札率 2 7 . 4 5 %)</p> <p>3 契約方法 公募型指名競争入札</p> <p>4 契約番号 2 足 総 契 契 第 0 2 2 2 3 0 号</p> <p>5 納 期 限 令和 3 年 1 0 月 2 9 日</p> <p>6 納 入 場 所 政策経営部情報システム課指定場所</p> <p>7 契約内容 区内小・中学校の児童・生徒用タブレット充電保管庫 1 , 0 0 4 台を 購入する。</p> <p>8 そ の 他 (1) 仮契約年月日 令和 2 年 1 0 月 3 0 日 (2) 入札日・開札日 令和 2 年 1 0 月 2 9 日 (3) 指名業者数 2 0 者 (辞 退 9 者) (4) 予定価格 2 5 3 , 4 7 9 , 6 0 0 円 (事 後 公 表)</p> <p>※契約金額、予定価格には消費税を含む。</p>
今後の方針	